
 
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 
 

 1 

 
       ATTI 
       Al SITO WEB 
       ALL’ALBO 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER AVVISO DI SELEZIONE FIGURA INTERNA ALL’ISTITUTO DI PROGETTISTA 
E COLLAUDATORE  

OGGETTO: AVVISO INTERNO SELEZIONE N. 1 PROGETTISTA – N. 1 COLLAUDATORE  PROGETTO FESRPON 

PROGETTO: "DIGITALBOARD: 
TRASFORMAZIONE DIGITALE 
NELLA DIDATTICA E 
NELL'ORGANIZZAZIONE - 
AVVISO 28966/2021" 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A – FESRPON – PI – 2021 - 312 “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione” 

Finanziamento Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo  Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico Prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

CUP I19J21005840006 

TIPOLOGIA DI PRESTAZIONI 
DI SERVIZI 

AVVISO INTERNO  

CRITERIO DI 
AGGIUDICAZIONE 

comparazione scheda tecnica e valutazione titoli posseduti (curriculum-vitae) 
 

RESPONSABILE UNICO DEL 
PROGETTO 

è la Dirigente Scolastica pro-tempore Prof.ssa Maria VIGLIONE 

La  Dirigente Scolastica 

Visto  l’Avviso pubblico “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica” Prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed 
il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visti il D.Lgs n. 196/2003 Codice della Privacy e ss.mm.ii. e il Regolamento generale sulla protezione dei dati – Regolamento 

UE 2016/679; 

Visto  il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 

http://www.allievo.edu.it/
mailto:toee00400r@istruzione.it


 
 CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 
 

 2 

Visti  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la candidatura n. N. 1066528 del 09/09/2021 con la quale la Direzione Didattica “Allievo” ha       richiesto il finanziamento del 
Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica” Avviso pubblico Prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021, “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e   
dell’organizzazione scolastica”; 

Vista La delibera del collegio docenti N. 7 del 15/09/2021; 

Vista  La delibera del Consiglio di Circolo N. 9 del 27/09/2021; 

Vista  la lettera autorizzativa, Prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02 novembre 2021 inviata attraverso piattaforma SIF  
2020 ed assunta al protocollo con Prot. n. 7513 del 16 novembre 2021;  

Vista  L’assunzione in bilancio Prot. N. 8000 del 16/11/2021; 

Vista  la nomina RUP Prot. N. 8316 del 25/11/2021; 

Vista   la necessità di avvalersi di figure professionali interne  di N. 1 progettista e N. 1 collaudatore aventi competenze specifiche 

nella progettazione e nel collaudo    delle attrezzature tecnologiche da acquistare e nella gestione delle procedure di acquisto 

su piattaforma MePA relative al Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-312 – “Dotazione   di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e   dell’organizzazione scolastica” 

DETERMINA 

1) • Di emettere avviso interno per il personale in servizio nell’Istituto: N. 1 Progettista – N. 1 Collaudatore per la 
realizzazione degli interventi relativi all’attività di progettazione e collaudo Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU- Progetto 13.1.2A-FESRPON-
PI-2021-312 – “Dotazione   di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e   dell’organizzazione scolastica”. 

• Scelta dei candidati: comparazione scheda tecnica e valutazione dei titoli posseduti (curriculum-vitae). 

• Durata: dalla sottoscrizione della nomina fino al 30/12/2022. 

• Pubblicazione avviso:  assegnare una frazione temporale di gg. 15 dalla pubblicazione dell’avviso per le domande di 
selezione delle figure da individuare.  

• Di costituire apposita commissione di valutazione in caso di ricezione di più domande di partecipazione  o con proprio 
provvedimento di attestazione dirigenziale in caso di ricezione di una sola domanda per ogni tipologia di impiego. 

• Di comunicare l’esito della selezione direttamente al/i candidato/i individuato/i e pubblicata sui canali abituali dell’Istituto.  

• Di riservarsi di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida per ogni tipologia di 
impiego. In tal caso, in luogo della graduatoria, sarà dato avviso di partecipazione di un solo concorrente. 

• Di attribuire gli incarichi tramite disposizione dirigenziale. 

• Di delegare al DSGA in servizio nell’Istituto tutti gli atti amministrativi/contabili relativi alla realizzazione del progetto 13.1.2A-
FESRPON- PI- 2021-312 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

2) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa totale di €. 836,28.= omnicomprensivo delle ritenute di Legge come da 
assunzione in bilancio Prot. N. 8000 del 16/11/2021. 

• Spesa stimata per il servizio da progettista: 

€. 418,14 corrispondente a n.18 ORE con costo orario Lordo Stato  €. 23,23.= omnicomprensivo delle ritenute di Legge  

•  Spesa stimata per il servizio da collaudatore 

  €. 418,14 corrispondente a n.18 ORE con costo orario Lordo Stato  €. 23,23.= omnicomprensivo delle ritenute di Legge  

3) Il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione dell’Amministrazione trasparente “Provvedimenti Dirigenti – 
Determine attività negoziale – Albo pretorio determinazioni” sito web www.allievo.edu.it.  

La Dirigente Scolastica  
                 (Prof.ssa Maria VIGLIONE) 
                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.allievo.edu.it/
mailto:toee00400r@istruzione.it
http://www.allievo.edu.it/

		2022-01-20T13:42:56+0100
	MARIA VIGLIONE




